[image: image1.png]

Парфеньевский муниципальный район

Администрация Парфеньевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля 2021г.                                                                                 № 27
О проведении месячника пожарной

безопасности  в жилом фонде
на территории Парфеньевского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях своевременной подготовки жилого сектора к эксплуатации в весеннее-летний период, приведения его в надлежащее противопожарное состояние, а также стабилизации сложившейся обстановки с пожарами, профилактики их возникновения и уменьшения негативных последствий от них, предотвращения гибели и травмирования при пожарах людей, руководствуясь Уставом Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области,  администрация Парфеньевского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Парфеньевского сельского поселения с 19 апреля  по 19 мая 2021 года месячник пожарной безопасности.

2. Проверить противопожарное состояние жилого фонда, обеспеченность первичными средствами пожаротушения.

3. Активизировать пропаганду мер пожарной безопасности путём проведения  индивидуальных бесед по телефону, в процессе проверок жилого фонда, специального выпуска информационного бюллетеня, размещение информации на информационных  стендах, в районной газете «Парфеньевские вести».

4. Продолжить работу по установлению собственников и дальнейшему сносу старых ветхих строений, организовать мероприятия по исключению доступа к заброшенным, неэксплуатируемым домам.
5. Населению жилые дома и территории, прилегающие к ним, привести в надлежащее противопожарное состояние, очистить от сгораемого мусора, иметь на своей территории первичные средства пожаротушения.

6. Запретить устройство свалок, сжигание отходов вне специально отведенных мест.
7. Принять меры по созданию защитных противопожарных минерализованных полос в населенных пунктах.
8. О фактах возникновения пожаров немедленно сообщать в администрацию поселения (тел. 8 (49440) 2-16-47, 2-13-48) и в пожарную часть (по сот. тел. 101, со стац. тел. 01).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Парфеньевские вести».

Глава администрации

Парфеньевского сельского поселения                                         С.Ю.Алексеев